
  
 

K. Bartušek, I myšlenka léčí, KEY Publishing s.r.o., Ostrava,2019 

Cena bez poštovného: 300.- Kč 

Objednat na: bar@isibrno.cz  
 

 

Tato kniha je určena především zájemcům o zajímavou a přitom jednoduchou oblast psychotroniky, o 

používání lidské myšlenky k nápravě jak našeho fyzického, tak i duchovního těla. Použití myšlenky k 

nápravě zdraví člověka se objevuje před mnoha a mnoha tisíciletími. V současné době soustřeďujeme 

hlavní pozornost naší mysli na racionální a materiální svět a naše vědecké myšlení se ubírá přes materiální 

důkazy postupně hlouběji do všech oblastí lidského bytí a do subatomární struktury živé i neživé hmoty. 

Takové hluboké soustředění na materiální svět každého z nás postupně oddaloval od našich pocitů a vjemů. 

Tyto vjemy jsou v současné době u mnohých lidí zcela zablokovány a velmi těžko je jedinec bez silné vůle 

může pocítit znovu. Tato kniha se zabývá metodami a postupy mentální diagnostiky a působení na 

pacienty. Jsou popsány různé myšlenkové pochody při zjišťování původu nemoci ať v oblasti fyzického 

těla, tak i v oblasti duchovna pacienta. Popsané metody mentální terapie je možné kombinovat a to jak na 

úrovni orgánové a buněčné, tak i na úrovni DNA a mitochondriální DNA. V poslední části je popsána 

fyziologie vybraných nemocí z pohledu mentální diagnostiky. Velký důraz je kladen na preventivní 

chování a myšlení člověka s cílem udržet si zdraví co nejdéle. Závěry jsou ověřené reakcemi pacientů a 

vhodně doplňují lékařská poznání. V knize je ukázán fyzikální pohled na léčitelství proto, aby se léčitelství 

přiblížilo medicíně, snížil se počet odpůrců z řad odborníků z různých oborů a podnítilo tyto odborníky 

hledat cestu k potřebným důkazům. Současně správně formulovaná myšlenka nás může dovést k 

odpovědím na zajímavé jevy doposud známé i neznámé. Mnoho léčebných mentálních myšlenek je možné 

převést na působení přesně definovanými fyzikálními poli malých energii. Věřím, že bude v krátké době 

možné sestrojit diagnostický přístroj pro definovanou a cílenou stimulaci reakce lidského těla, u kterého 

výsledné závěry diagnostiky nebudou stanoveny z odezvy organizmu na stimulaci, ale přímo z vlastností 

krve nebo buněk lidského těla. Hlavní smysl mentálního léčení je preventivní pomoc lidem a snížení počtu 

nemocných v naší společnosti. Významná je i možnost pomoci v akutních případech zklidnit tělo. S 

mentálním léčením mohou za některých předpokladů pracovat všichni. Je možné se v tomto oboru 

zdokonalit tak, že každý z nás může tyto techniky využívat pro léčení svého těla, nebo postupně může 

pomáhat jiným lidem. Musíme však mít víru v mentální léčení a vůli zdokonalit se v této technice. 

Nemáme-li v sobě sílu probudit a posílit citové vnímání, pak se nám také nepodaří poznat mentální svět a 

jeho zákonitosti. Tato kniha může pomoci najít duchovní klid a preventivně posílit naše zdraví. A to stojí za 

to. 

Autor knihy prof. Ing. Karel Bartušek, DrSc. je vědeckým pracovníkem zabývající se technikami měření 

elektrických a magnetických polí a rozvojem metod magneticko-resonanční tomografie. Na základě 



vlastních zkušeností, výsledků mnoha experimentálních pokusů v oblasti psychotroniky a statisticky 

významných reakcí lidského organizmu na mentální stimulace, používá zajímavý směr mentální 

diagnostiky a terapie. Pomohl mnoha lidem odstranit jejich zdravotní problémy. Hlavním cílem jeho bádání 

je však hledat propojení klasické medicíny a léčitelství na základě fyzikálního vysvětlení. 

 

OBSAH 
Úvod...........................................................................................................  7 
1. Mentální diagnostika a terapie................................................................ 10 
Celostní pohled na lidské tělo............................................................................................... ..... 12 

Alternativní techniky léčení.......................................................................................................  13 

Léčebné metody............................................................................................................... ..........  15 

Léčení chemickými látkami.......................................................................................................  16 

Fyzikální terapie............................................................................................................ .............  18 

Informační techniky...................................................................................................................  18 

Energetická terapie.......................................................................................................... ............  19 

Práce s psychikou......................................................................................................................  20 

2. Hypotéza o souznění vesmíru a člověka................................................ 22 
3. Tělo člověka............................................................................................ 24 
Bioenergetické pole.......................................................................................................... ...........  24 

Lidské tělo .................................................................................................................................  25 

Fyzikální vlastnosti buněk................................................................................................... .......  29 

4. Detekce vlnění........................................................................................ 34 
Poznámky k detekci kyvadlem.................................................................................................. .  34 

Biofeedback a kyvadlo................................................................................................................  35 

Použití kyvadla v diagnostice................................................................................................ .....  37 

5. Metodika mentální diagnostiky................................................................ 41 
Vlastnosti terapeuta......................................................................................................... ...........  42 

Mentální diagnostické postupy..................................................................................................  45 

Jak v diagnostice postupovat................................................................................................. .....  47 

Diagnostika informačního pole..................................................................................................  48 

Simulace léčení.............................................................................................................. ............  50 

Diagnostika pomocí nervových hlášení.....................................................................................  51 

Sledování informací na nervových vláknech............................................................................  54 

Diagnostika energetického stavu čaker......................................................................................  55 

Diagnostika z vesmírného univerza...........................................................................................  56 

Úroveň duchovního klidu......................................................................................................... .  57 

Diagnostika duchovních bloků různého původu......................................................................  59 

Rezonanční a maximální frekvence buněk................................................................................  61 

Diagnostika nemocí nervového systému....................................................................................  62 

Skenování...................................................................................................................................   64 

Časová diagnostika........................................................................................................... .........  64 

Konfrontace s jiným léčitelem................................................................................................ ....  65 

Individuálnost mentální diagnostiky.......................................................................... ...............  68 

6. Mentální léčebné postupy...................................................................... 71 
Metoda mentálního tlaku...................................................................................................... .....  72 

Frekvenční terapie........................................................................................................... ............  73 

Terapie interferenčním polem...................................................................................... ..............  75 

Rezonanční terapie........................................................................................................... ..........  79 

Aktivace imunitního systému.................................................................................................. ..  79 

Spektrálně spinová terapie.................................................................................................. .......  80 

Prosba ...................................................................................................................... ..................  81 

Metoda odpouštění............................................................................... ......................................  82 

Stimulátory pro eliminaci vlivu elektromagnetických polí......................................................  83 

Stimulátor pro elektronická zařízení.............................................................. ...........................  83 

Stimulátor prokrvení nervových buněk.....................................................................................  85 

Stimulátor pro detoxikaci nervových buněk......................................................... ....................  85 

Stimulátor pro aktivaci imunitního systému.............................................................................  86 

Stimulátor optimální vazby kyslíku na hemoglobin........................................................... ......  87 

Ochrana terapeuta při mentální diagnostice a léčení................................................................  88 

7. Fyziologie vybraných nemocí................................................................. 91 
Proč nemoc?...............................................................................................................................  91 

Prevence vzniku nemocí....................................................................................................... ......  92 

Starost o tělo.................................................................................................................. ............  92 

Výživa............................................................................................................ ...........................  92 

Voda ........................................................................................................................ ..................  94 



Tělesný pohyb...........................................................................................................................  95 

Dostatečný příjem vitamínů a stopových prvků........................................................................  96 

Koupele.....................................................................................................................................  96 

Starost o naši psychiku – základní rady pro duchovní klid......................................................  97 

Poznámky o komunikaci...........................................................................................................  103 

Něco málo poznámek ke zklidnění duchovna...........................................................................  105 

Odstraňování karmických a duchovních bloků.........................................................................  105 

Infekce a toxické látky...................................................................................................... ........  106 

Kvasinky ..................................................................................................................................  107 

Imunitní systém.............................................................................................................. ..........  107 

Alergie ....................................................................................................................................  109 

Autoimunitní onemocnění...................................................................................................... .  113 

Bakteriální zánět v krku a kašel............................................................................................. ..  115 

Žaludeční potíže........................................................................................................... ............  115 

Průjmové onemocnění.......................................................................................................... ....  116 

Zápal plic............................................................................................. ....................................  117 

Roztroušená skleróza......................................................................................................... .......  118 

Snížená hladina melatoninu v nervových buňkách................................................................  118 

Nedefinované léze v mozku.................................................................................................... .  120 

Funkce hipokampu.................................................................... ...............................................  120 

Důsledky očkování............................................................................................................ ........  120 

Mononukleóza.........................................................................................................................  121 

Borelióza i po 20 letech..................................................................................................... .......  122 

Vývoj dítěte a syndrom náhlého úmrtí....................................................................................  126 

Předpoklady pro vznik některých nemocí...............................................................................  127 

Nádorové bujení, metastázy.....................................................................................................  128 

Závěr......................................................................................................... 131 
Literatura................................................................................................... 133 
Seznam zkratek........................................................................................ 135 
Sponzoři ...................................................................................................  136 


